
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 

 

Página 1 de 5 

 

 

PORTARIA Nº 001/2018/CGPS, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-

Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, 

Instituída pela Portaria Nº 495 de 16 de agosto de 2018, no uso das atribuições legais e 

em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 15 de 2018, 

resolve: 

 

1.  PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e apresentar o deferimento e 

indeferimento preliminar das inscrições realizadas após análise do procedimento a ser 

observado pelos candidatos, conforme nominata em anexo, parte integrante desta 

Portaria; 

 

2. INFORMAR que caberá recurso fundamentado contra o indeferimento de 

inscrição, desde que protocolado conforme cronograma (ANEXO I) utilizando o 

Formulário para Recurso (ANEXO IV) via PS Univasf (www.ps.univasf.edu.br), em até 24 

horas após a divulgação dos resultados dos pedidos de inscrição. 

 

3. A decisão dos Recursos Interpostos será publicado no endereço eletrônico do 

programa http://www.cpgpsi.univasf.edu.br e na página do PS www.ps.univasf.edu.br, 

conforme cronograma (Anexo IV). 

 

 

Petrolina/PE, 07 de novembro de 2018. 

 

 
(ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CPGPSI/PPGPSI) 

Prof. Dr. Christian Vichi  

Presidente 

Matrícula SIAPE 1475043 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 

 

Página 2 de 5 

 

ANEXO À PORTARIA Nº 001/2018/CGPS, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

 

Relação dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo Discente para o Programa de 

Pós-Graduação em Psicologia, Edital PRPPGI Nº. 15/2018 - Mestrado Acadêmico – Ano 

Letivo 2019. 

 
 

CÓDIGO 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO 

MODALIDADE 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA/ 

RESERVA TAE 

SITUAÇÃO MOTIVO 

20412 
NOEMI RIBEIRO DOS 
SANTOS LOPES  DEFERIDA  

20426 
RAFAELA RIBEIRO 
MACHADO  DEFERIDA  

20452 
EMANUELLY VITORIA DA 
SILVA ALMEIDA  DEFERIDA  

20454 
Érika Vanêssa Soares 
Freire  DEFERIDA  

20455 Marcelo Forte Bezerra  DEFERIDA  

20462 
Josefa Eugênia Tenório 
Tavares  DEFERIDA  

20464 
GRACILENE EDNA DOS 
SANTOS GONÇALVES X DEFERIDA  

20465 
YAGO DE ANDRADE 
ACIOLI  DEFERIDA  

20468 Sérgio Juan Cruz Severo  DEFERIDA  

20474 
Ilze Braga de Carvalho 
Nobre  DEFERIDA  

20476 
Augusto Cézar de Souza 
Neto  DEFERIDO  

20479 Ivanessa de Souza Brito  DEFERIDA  

20491 Erenilson Barbosa da Silva  DEFERIDO  

20492 Angerlí Maria de Sá  DEFERIDA  

20493 Patrícia Danyelly  DEFERIDA  



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 

 

Página 3 de 5 

 

Fernanda do Nascimento 
Sá 

20497 Ronia Lima Barbosa  DEFERIDA  

20498 
Lucimary Bezerra 
Florentino Alves Serapião  DEFERIDA  

20499 
MARIA ALACOQUE 
MOREIRA TAVARES  INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 
4.2 do Edital PRPPGI 

15/2018  

20500 Eloi da Silva Pereira  DEFERIDA  

20501 
Robson Aparecido da 
Costa Silva  DEFERIDA  

20502 
ENIÉLIO PAULO AFONSO 
DE SOUSA OLIVEIRA  DEFERIDA  

20504 
ROBSON APARECIDO DA 
COSTA SILVA  DEFERIDA   

20505 Renata de Souza Freitas  DEFERIDA   

20506 
CAROLINE LIMA DE 
OLIVEIRA  DEFERIDA   

20507 
MARIO CÉSAR PEDRÔSO 
LIRA  DEFERIDA   

20508 
Túlio Almeida Silva 
Figueiredo  DEFERIDA   

20509 LAYANE SOUZA DA SILVA  DEFERIDA  

20510 JAQUELINE DOS SANTOS  DEFERIDA   

20511 
RYCHARDSON DO 
NASCIMENTO LOPES  DEFERIDA   

20512 LORRANY ARAÚJO SOUZA  DEFERIDA   

20513 
Anne Crystie da Silva 
Miranda  DEFERIDA   

20514 Luziedna Ferraz Lino  DEFERIDA  

20516 
ELICLEBYSSON RODRIGO 
DA SILVA  DEFERIDA   

20517 
JULIANA BRANDÃO 
COSTA  DEFERIDA  

20518 THAIS MOTA LOURENÇO  DEFERIDA   



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 

 

Página 4 de 5 

 

20519 
Dayane Priscilla 
Bernardes Anjos  DEFERIDA   

20520 

KASSIA EVANILY 
ALCANTARA DO 
NASCIMENTO  DEFERIDA   

20521 
ROBSON APARECIDO DA 
COSTA SILVA  DEFERIDA   

20522 ALESSANDRA LEITE  DEFERIDA   

20523 AMLIZ FERREIRA LOPES  DEFERIDA   

20524 MURILO DA CRUZ SANTOS  DEFERIDA   

20525 
MARISA BATISTA DA 
SILVA  DEFERIDA   

20526 LAYTA SENA RIBEIRO  DEFERIDA   

20527 
ELAYNE FERREIRA DE 
NEGREIROS  DEFERIDA   

20528 
ANDREA DE GOIS 
ALCÂNTARA  DEFERIDA  

20529 
LUANE OLIVERIA 
VENTURA  DEFERIDA   

20530 
CALIANDRA DOS SANTOS 
PLACIDO SILVEIRA  DEFERIDA   

20531 
LIDIANE BENTO 
DOURADO RIBEIRO  DEFERIDA   

20532 
ARYADNE AZEVEDO 
SANTOS  DEFERIDA   

20533 
LUDMILA RIBEIRO 
BARRENSE  DEFERIDA   

20534 
VERONICA MARIA NETO 
LOPES  DEFERIDA   

20535 
RAIZA FIGUEIREDO 
SAMPAIO  DEFERIDA   

20536 EMILY RIBEIRO DA SILVA  DEFERIDA   

20537 IVANA LIMA DE OLIVEIRA  DEFERIDA   

20538 THALLYTA MIDIÃ MOTA  DEFERIDA  



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 15/2018 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2019 
 

 

Página 5 de 5 

 

DE GOIS 

20539 
KATARINNE SOARES ROSA 
DE SOUZA  INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 
4.2 do Edital PRPPGI 

15/2018 

20540 
ELIGLEBYSSON RODRIGO 
SILVA  DEFERIDA   

20541 
MARCIA GABRIELLA 
DANTAS DE MOURA  DEFERIDA   

20543 
BRUNA VILAS BOAS RIOS 
COSTA  DEFERIDA   

20544 MARESSA SOUZA NEIVA  DEFERIDA  

20545 
TAINÁ DE MENEZES 
CUNHA  DEFERIDA   

20546 
GIURLIANE LEONIDAS 
DUM  DEFERIDA  

20547 
JUCYELLEN BATISTA DOS 
SANTOS  DEFERIDA   

20548 
NADJA MARIA DO 
NASCIMENTO BEZERRA  DEFERIDA  

 


